
1 
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 11.06.2024года                                                         № 785   
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1326 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, 

повышение эффективности реализации молодежной политики в 

Шекснинском муниципальном районе» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.  Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1326 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, 

повышение эффективности реализации молодежной политики в Шекснинском 

муниципальном районе» (с последующими изменениями) следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной  программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет: 744293,1 тыс. руб., 

в том числе по годам:   

2021 год – 99924,6 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета области  38679,9 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета района 58574,8 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2669,9 тыс. руб.; 

2022 год – 63952,9 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета области  939,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета района 60214,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2799,9 тыс. руб.; 

2023 год – 89028,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 66875,1 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета области  19374,9 тыс. руб., 



2 
 

- за счет средств бюджетов поселений 2778,8 тыс. руб.; 

2024 год – 84909,2 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 75520,8 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области  6151,2 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 3237,2 тыс. руб.; 

2025 год – 71648,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65761,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области  3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2429,0 тыс. руб.; 

2026 год – 71728,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65841,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области  3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2429,0 тыс. руб.; 

2027 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

2028 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

2029 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

2030 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

». 

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет: 744293,1 тыс. руб., в том числе по годам:   

2021 год – 99924,6 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета области  38679,9 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета района 58574,8 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2669,9 тыс. руб.; 

2022 год – 63952,9 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета области  939,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета района 60214,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2799,9 тыс. руб.; 

2023 год – 89028,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 66875,1 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета области  19374,9 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2778,8 тыс. руб.; 

2024 год – 84909,2 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 75520,8 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области  6151,2 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 3237,2 тыс. руб.; 

2025 год – 71648,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65761,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области  3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2429,0 тыс. руб.; 

2026 год – 71728,8 тыс. руб. из них:  



3 
 

- за счет средств бюджета района 65841,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области  3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2429,0 тыс. руб.; 

2027 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

2028 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

2029 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.; 

2030 год – 65775,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 65775,0 тыс. руб.». 

1.3. Приложения 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2  к настоящему постановлению. 

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы 1 строку «Объѐмы 

бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

 « 

Объѐмы  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 737972,8 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2021 год – 99352,5 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета области 38679,9 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета района 58206,6 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2466,0 тыс. руб.; 

2022 год – 62962,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета области 539,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета района 59774,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2649,0 тыс. руб.; 

2023 год – 88361,3 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 66380,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 19374,9 тыс. руб.,   

- за счет средств бюджетов поселений 2606,3 тыс. руб.; 

2024 год – 84249,4 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета района 74990,8 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 6151,2 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 3107,4 тыс. руб.; 

2025 год – 70993,8 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65231,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2304,0 тыс. руб.; 

2026 год – 71073,8 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65311,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2304,0 тыс. руб.; 

2027 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

2028 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  



4 
 

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

2029 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

2030 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

». 

1.5. Абзац 5 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в следующей 

редакции: 

«Данное мероприятие предусматривает: 

- обеспечение условий для развития на территории поселений 

физической культуры и массового спорта, организация проведения 

спортивных мероприятий, мероприятий физкультурно-спортивной 

напрвленности среди инвалидов, лиц пожилого возраста; 

- реализация комплексного плана физкультурно-спортивных 

мероприятий; 

- проведение спортивных мероприятий среди образовательных 

учреждений района в рамках реализации комплексного плана физкультурно-

спортивных мероприятий; 

- в области физической культуры и спортивной подготовке 

(тренировочный процесс, спортивные соревнования, подготовка к 

спортивным соревнованиям).» 

1.6.   Абзац 7 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в следующей 

редакции: 

«Данное мероприятие предусматривает: 

- строительство многофункционального спортивного комплекса в п. 

Шексна. Услуги по содержанию здания ФОК, техническое подключение; 

- проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет 

прочих безвозмездных поступлений; 

- укрепление материально-технической базы учреждений физической 

культуры и спорта (в том числе комплекс мероприятий по проведению 

ремонтов, капитальных ремонтов, реконструкций учреждений, содержания 

оборудования); 

- строительство и реконструкция объектов физической культуры и 

спорта муниципальной собственности; 

- строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 

объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (фокот с. 

Чуровское, кровля «Дельфин»); 

-   укрепление материально-технической базы муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций.» 

1.7. Абзац 11 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в следующей 

редакции: 

«Данное мероприятие предусматривает: 



5 
 

- участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд Вологодской области; 

- создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья физической культурой и спортом.» 

1.8. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 737972,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 99352,5 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета области 38679,9 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета района 58206,6 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2466,0 тыс. руб.; 

2022 год – 62962,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета области 539,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета района 59774,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 2649,0 тыс. руб.; 

2023 год – 88361,3 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 66380,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 19374,9 тыс. руб.,   

- за счет средств бюджетов поселений 2606,3 тыс. руб.; 

2024 год – 84249,4 тыс. руб., из них: 

- за счет средств бюджета района 74990,8 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 6151,2 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 3107,4 тыс. руб.; 

2025 год – 70993,8 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65231,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2304,0 тыс. руб.; 

2026 год – 71073,8 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65311,7 тыс. руб., 

- за счет средств бюджета области 3458,1 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 2304,0 тыс. руб.; 

2027 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

2028 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

2029 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.; 

2030 год – 65245,0 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 65245,0 тыс. руб.». 

1.9. Приложения 2, 3, 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4, 5  к настоящему постановлению.                                                                                            

1.10. В паспорте муниципальной подпрограммы 2 строку «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции: 

 « 



6 
 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 6320,3 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2021 год – 572,1 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 368,2 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 203,9 тыс. руб.; 

2022 год – 990,9 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета области 400,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета района 440,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 150,9 тыс. руб.; 

2023 год – 667,5 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 495,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 172,5 тыс. руб.; 

2024 год – 659,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 129,8 тыс. руб.; 

2025 год – 655,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 125,0 тыс. руб.; 

2026 год – 655,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 125,0 тыс. руб.; 

2027 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.; 

2028 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.; 

2029 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.; 

2030 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб. 

». 

1.11. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 6320,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 572,1 тыс. руб., из них:  

- за счет средств бюджета района 368,2 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 203,9 тыс. руб.; 

2022 год – 990,9 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета области 400,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджета района 440,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 150,9 тыс. руб.; 

2023 год – 667,5 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 495,0 тыс. руб.,  

- за счет средств бюджетов поселений 172,5 тыс. руб.; 

2024 год – 659,8 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб., 



7 
 

- за счет средств бюджетов поселений 129,8 тыс. руб.; 

2025 год – 655,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 125,0 тыс. руб.; 

2026 год – 655,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб., 

- за счет средств бюджетов поселений 125,0 тыс. руб.; 

2027 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.; 

2028 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.; 

2029 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.; 

2030 год – 530,0 тыс. руб. из них:  

- за счет средств бюджета района 530,0 тыс. руб.». 

1.12. Приложения 2, 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 6, 7 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

врио Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                       Е.И. Серебрякова



8 
 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 11.06.2024 года № 785 

   

                                                                                                                                  «Приложение 2 к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (тыс.руб) 
  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего по муниципальной 

программе 
99924,6 63952,9 89028,8 84909,2 71648,8 71728,8 65775,0 65775,0 65775,0 65775,0 744293,1 

Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

99776,4 63362,9 88828,8 84709,2 71448,8 71528,8 65575,0 65575,0 65575,0 65575,0 741954,9 

Соисполнители 

программы: 

Управление образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

148,2 590,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 2338,2 

по подпрограмме 1 99352,5 62962,0 88361,3 84249,4 70993,8 71073,8 65245,0 65245,0 65245,0 65245,0 737972,8 

по подпрограмме 2 572,1 990,9 667,5 659,8 655,0 655,0 530,0 530,0 530,0 530,0 6320,3 

                                                                                                                                                                                                                   ». 



9 
 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                                  от 11.06.2024 года № 785 

 

 

                                                                                                                                  «Приложение 3 к муниципальной программе 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

Всего 99924,6 63952,9 89028,8 84909,2 71648,8 71728,8 65775,0 65775,0 65775,0 65775,0 744293,1 

бюджет района 58574,8 60214,0 66875,1 75520,8 65761,7 65841,7 65775,0 65775,0 65775,0 65775,0 655888,1 

областной бюджет 38679,9 939,0 19374,9 6151,2 3458,1 3458,1 0,0 0,0 0,0 0,0 72061,2 

бюджет городского 

и сельских 

поселений 

2669,9 2799,9 2778,8 3237,2 2429,0 2429,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16343,8 

                                                                                  ». 

 

           

                                                                     



10 
 

Приложение 3  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 11.06.2024 года № 785 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1  

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств 

бюджета района (тыс. руб.) 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 

 

99352,5 62962,0 88361,3 84249,4 70993,8 71073,8 65245,0 65245,0 65245,0 65245,0 737972,8 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

 

99352,5 62962,0 88361,3 84249,4 70993,8 71073,8 65245,0 65245,0 65245,0 65245,0 737972,8 

Основное 

мероприятие 1 

Физическое 

воспитание и 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

массовых 

спортивных 

мероприятий. 

 

 

Всего: 

 

 

39060,0 39739,3 23917,0 24940,0 24736,7 24816,7 24150,0 24150,0 24150,0 24150,0 273809,7 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

 

37660,0 38339,3 23217,0 24040,0 24136,7 24216,7 24150,0 24150,0 24150,0 24150,0 268209,7 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

средства 

бюджета 

поселений 

 

1100,0 1100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2300,0 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Средства 

бюджета 

области 

 

 

 

 

300,0 300,0 600,0 900,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3300,0 

Мероприятие 1.1. 

Поддержка 

деятельности 

организаций, 

предприятий и 

учреждений, 

осуществляющих 

инновационные 

проекты и 

программы по 

вовлечению 

детей, 

подростков и 

молодежи в 

систему 

физического 

воспитания 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2. 

Издание  

информационной

, 

профилактическо

й и рекламной 

продукции 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3. 

Услуги по 

обеспечению 

условий для 

развития 

массового спорта 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

 

37476,7 38156,0 23000,0 23790,0 23920,0 24000,0 24000,0 24000,0 24000,0 24000,0 266342,7 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета 

поселений 

 

1100,0 1100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2300,0 

Мероприятие 1.4. 

Мероприятия 

направленные на 

развитие ВФСК 

ГТО 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1500,0 

Управление 

образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района, 

средства 

бюджета района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5. 

Организация и 

проведение на 

территории 

муниципального 

образования по 

месту жительства 

и (или) по месту 

отдыха 

организованных 

занятий граждан 

физической 

культурой 

 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, Всего: 

333,3 333,3 667,0 1000,0 666,7 666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3667,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

33,3 33,3 67,0 100,0 66,7 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 367,0 

Средства 

бюджета 

области 

300,0 300,0 600,0 900,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3300,0 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 2. 

Пропаганда 

физической 

культуры и 

спорта как 

важнейших 

составляющих 

здорового образа 

жизни 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, Всего: 

2665,9 2849,0 4013,3 4543,7 2554,0 2554,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 24579,9 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

 

1299,9 1300,0 2707,0 2536,3 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 15943,2 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета 

поселений 

1366,0 1549,0 1306,3 2007,4 1204,0 1204,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8636,7 

Мероприятие 2.1. 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселений 

физической 

культуры и 

массового 

спорта, 

организация 

проведения 

спортивных 

мероприятий, 

мероприятий  

физкультурно-

спортивной 

направленности 

среди инвалидов, 

лиц пожилого 

возраста 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета 

поселений 

1366,0 1549,0 1306,3 2007,4 1204,0 1204,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8636,7 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 2.2. 

Реализация 

комплексного 

плана 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий  

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

1299,9 1200,0 600,0 600,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 4599,9 

Мероприятие 2.3 

Проведение 

спортивных 

мероприятий 

среди 

образовательных 

учреждений 

района в рамках 

реализации 

комплексного 

плана 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

0,0 100,0 280,0 350,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1630,0 

Мероприятие 2.4 

В области 

физической 

культуры и 

спортивной 

подготовке 

(тренировочный 

процесс, 

спортивные 

соревнования, 

подготовка к 

спортивным 

соревнованиям) 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

0,0 0,0 1827,0 1586,3 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 9713,3 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 3. 

Проектирование, 

строительство, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, Всего: 

41726,6 3907,3 24863,5 15540,8 4554,1 4554,1 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 107146,4 

- средства 

бюджета 

района 

3888,6 3907,3 7138,1 11943,6 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 44877,6 

- средства 

областного 

бюджета 

37838,0 0,0 17625,4 3597,2 1554,1 1554,1 0,0 0,0 0,0 0,0 62168,8 

- средства 

бюджета 

поселений  

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Мероприятие 3.1. 

Строительство 

многофункциона

льного 

спортивного 

комплекса в п. 

Шексна. Услуги 

по содержанию 

здания ФОК, 

техническое 

подключение. 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

583,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 583,0 

Мероприятие 3.2. 

Проектирование, 

строительство, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

социальной 

инфраструктуры  

муниципальной 

собственности за 

счет прочих 

безвозмездных 

поступлений. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

37938,0 479,3 487,1 

 

6500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45404,4 

- средства 

бюджета 

района 

100,0 479,3 487,1 6500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7566,4 

- средства 

областного 

бюджета 

37838,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37838,0 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 3.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

физической 

культуры и спорта 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, Всего: 

 

3205,6 3428,0 1000,0 4240,0 2827,0 2827,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 29527,6 

Мероприятие 3.4. 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

физической 

культуры и спорта 

муниципальной 

собственности 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

0,0 0,0 4129,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4129,7 

- средства 

бюджета 

района 

0,0 0,0 4129,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4129,7 

- средства 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.5. 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт и ремонт 

объектов 

физической 

культуры и спорта, 

оснащение 

оьъектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

(фокот 

с.Чуровское, 

кровля «Дельфин») 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

0,0 0,0 19246,7 803,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20050,3 

- средства 

бюджета 

района 

0,0 0,0 1521,3 803,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2324,9 

- средства 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 17625,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17625,4 

- средства 

бюджета 

поселений 

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 3.6. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

физкультурно-

спортивных 

организаций 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

0,0 0,0 0,0 3997,2 1727,1 1727,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7451,4 

- средства 

бюджета 

района 

0,0 0,0 0,0 400,0 173,0 173,0 0,0 0,0 0,0 0,0 746,0 

- средства 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 3597,2 1554,1 1554,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6705,4 

Основное 

мероприятие 4. 

Организация и 

обеспечение 

спортивного 

резерва 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

15297,8 16200,8 34290,0 37387,0 37700,0 37700,0 36600,0 36600,0 36600,0 36600,0 324975,6 

-средства 

бюджета района 

15297,8 16200,8 33190,0 36287,0 36600,0 36600,0 36600,0 36600,0 36600,0 36600,0 320575,6 

-средства 

бюджета 

поселений 

0,0 0,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4400,0 

Основное 

мероприятие 5. 

Реализация 

регионального 

проекта «Спорт – 

норма жизни» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

602,2 265,6 1277,5 1837,9 1449,0 1449,0 145,0 145,0 145,0 145,0 7461,2 

- средства 

бюджета 

района 

60,3 26,6 128,0 183,9 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 1268,8 

- средства 

областного 

бюджета 

541,9 239,0 1149,5 1654,0 1304,0 1304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6192,4 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 5.1. 

Участие в 

обеспечении 

подготовки 

спортивного 

резерва для 

подготовки 

спортивных 

сборных команд  

Вологодской 

области 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района средства 

бюджета района 

60,3 26,6 128,0 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0 1229,9 

-Средства 

областного 

бюджета 

541,9 239,0 1149,5 1304,0 1304,0 1304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5842,4 

Мероприятие 5.2. 

Создание 

условий для 

занятий 

инвалидов, лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

физической 

культурой и 

спортом 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, всего: 

0,0 0,0 0,0 388,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 388,9 

- средства 

бюджета 

района 

0,0 0,0 0,0 38,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,9 

- средства 

областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

                 Приложение 4 

                 к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 11.06.2024 года № 785 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   «Приложение 3 к подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс.руб.) 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

Всего 
99352,5 62962,0 88361,3 84249,4 70993,8 71073,8 65245,0 65245,0 65245,0 65245,0 737972,8 

бюджет района 
58206,6 59774,0 66380,1 74990,8 65231,7 65311,7 65245,0 65245,0 65245,0 65245,0 650874,9 

бюджет области 
38679,9 539,0 19374,9 6151,2 3458,1 3458,1 0,0 0,0 0,0 0,0 71661,2 

бюджеты городского и 

сельских поселений 
2466,0 2649,0 2606,3 3107,4 2304,0 2304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15436,7 

                                                                                                                                                                                                                   ». 

 

 

 

 

 

 



20 
 

                 Приложение 5 

                 к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 11.06.2024 года № 785 

 

       «Приложение 4 к подпрограмме 1 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

района по подпрограмме 1 
Наименован

ие услуги 

(работы), 

показателя 

ее объема 

Значение показателя объема услуг (ед.). Расходы бюджета района на оказание муниципальной услуги (тыс. руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Создание условий для обеспечения населения услугами учреждений спорта, осуществляющих свою деятельность на территории Шекснинского района 

 

Показатель 

объема 1: 

Количество мероприятий в учреждениях спорта (ед.) 
53 71 71 71 71 71 71 71 71 71 

Наименован

ие услуги 

(работы), 

показателя 

ее объема 

Значение показателя объема услуг (ед.) 

 

Расходы бюджета района на оказание муниципальной услуги (тыс. руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 

 

 
53 71 71 71 71 71 71 71 71 71 

 

 

 

 

         

 



21 
 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Основное 

мероприятие 1 

«Физическое 

воспитание и 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

массовых 

спортивных 

мероприятий» 

    

Всего: 

39060,0 39739,3 23917,0 24940,0 24736,7 24816,7 
24150,

0 

24150,

0 

24150,

0 

24150

,0 

37476,7 38156,0 23000,0 23790,0 23920,0 24000,0 
24000,

0 

24000,

0 

24000,

0 

24000

,0 

Народный 

тренер 
333,3 333,3 667,0 1000,0 666,7 666,7 0 0 0 0 

ГТО 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Переданн

ые 
1100,0 1100,0 100,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4 

«Организация и 

обеспечение 

спортивного 

резерва» 

    

Всего: 15297,8 16200,8 34290,0 37387,0 37700,0 37700,0 
36600,

0 

36600,

0 

36600,

0 

36600

,0 

                                                                                 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

                Приложение 6 

                 к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 11.06.2024 года № 785 

 

       «Приложение 2 к подпрограмме 2 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы за счет 

средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 
 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 
 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     

Всего 572,1 990,9 667,5 659,8 655,0 655,0 530,0 530,0 530,0 530,0 6320,3 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

423,9 400,9 467,5 459,8 455,0 455,0 330,0 330,0 330,0 330,0 3982,1 

Управление образования 
148,2 590,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 2338,2 

Основное 

мероприятие 1. 

Информирование и 

вовлечение всех 

групп молодежи в 

социальную 

практику. 

 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

0,0 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 260,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 1.1. 

Информирование и 

вовлечение всех 

групп молодежи в 

социальную 

практику: 

- организация 

подписки на 

молодежные 

периодические 

издания и справочно-

информационные 

издания; 

- выпуск 

информационных, 

профилактических 

буклетов, листовок, 

газет, журналов; 

- изготовление 

молодежной 

атрибутики; 

- организация 

мероприятий для 

детей/с участием 

детей 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

0,0 20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 260,0 

Основное 

мероприятие 2.  

Укрепление 

института молодой 

семьи и пропаганда 

ответственного 

родительства 

(мероприятия, 

акции, форумы) 

 

 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

20,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 190,0 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 3.  

Профилактика 

негативных 

явлений в 

молодежной среде 

и формирование 

здорового образа 

жизни. 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

20,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 190,0 

Мероприятие 3.1. 

Профилактика 

негативных явлений 

в молодежной среде 

и формирование 

здорового образа 

жизни:  

- цикл мероприятий, 

акций посвященных 

профилактике 

алкоголизма, 

табакокурения и 

наркомании; 

- участие в 

фестивалях молодых 

инвалидов 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

20,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 190,0 

Основное 

мероприятие 4.  
Содействие развитию 

молодежной 

инициативы, 

молодежного 

общественного 

движения, 

самореализации 

самоопределению 

молодежи 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

293,9 240,9 257,5 189,8 185,0 185,0 60,0 60,0 60,0 60,0 1592,1 



25 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 4.1. 

Проведение 

мероприятий по 

профессиональной 

занятости молодежи, 

участие молодежи и 

подростков в 

трудовых лагерях и 

отрядах 

(организация 

временной и 

сезонной занятости), 

привлечение 

молодежи к 

мероприятиям в 

летний период 

 

 

Администр

ация 

Шекснинск

ого 

муниципал

ьного 

района 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 65,0 

Мероприятие 4.2. 

Организация и 

проведение районных 

семинаров, 

конференций, 

лекториев с целью 

обмена опытом по 

направлению 

«молодежная 

политика», участие в 

областных и 

межрегиональных 

конкурсах, смотрах, 

фестивалях, акциях 

 

 

Администр

ация 

Шекснинск

ого 

муниципал

ьного 

района 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 65,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 4.3. 

Проведение 

мероприятий в сфере 

«молодежная 

политика» в 

городских и 

сельских поселениях 

района 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района, 

средства 

бюджетов 

поселений 

 

203,9 150,9 172,5 129,8 125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 907,1 

Мероприятие 4.4. 

Проведение 

мероприятий, акций 

посвященных дням 

воинской славы, 

памятных событий 

истории России, 

государственным 

праздникам, Дню 

призывника 

 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

10,0 10,0 35,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 90,0 

Мероприятие 4.5. 

Проведение слетов, 

молодежных 

проектов и 

мероприятий, 

посвященных 

Всероссийскому 

Дню молодежи 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

40,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 270,0 

Мероприятие 4.6. 

Организация и 

проведение 

интеллектуальных 

игр «Эрудит» 

 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мероприятие 4.7. 

Поддержка детского 

и молодѐжного 

добровольчества в 

Шекснинском 

районе 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района 

10,0 40,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 95,0 

Основное 

мероприятие 5. 

Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время 

Всего: 238,2 310,0 340,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 3688,2 

Мероприятие 5.1 

Реализация 

мероприятий по 

содействию 

занятости населения 

Администра

ция 

Шекснинско

го 

муниципаль

ного района, 

средства 

бюджета 

района 

 

90,0 120,0 140,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1750,0 

Управление 

образования 

администра

цииШексни

нского 

муниципаль

ного района 

 

 

148,2 190,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1938,2 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 6. 

Трудоустройство 

инвалидов на 

оборудованные 

(оснащенные) 

рабочие места 

Управлени

е 

образовани

я 

администр

ацииШексн

инского 

муниципал

ьного 

района, 

всего: 

0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

Мероприятие 6.1. 

Реализация 

мероприятий по 

оказанию содействия 

в трудоустройстве 

незанятых 

инвалидов, в том 

числе инвалидов 

молодого возраста 

на оборудованные 

(оснащенные) для 

них рабочие места 

Управлени

е 

образовани

я 

администр

ацииШексн

инского 

муниципал

ьного 

района, 

средства 

бюджета 

области 

 

 

0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

                                                                                                                                                                                                      ». 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 Приложение 7 

 к постановлению администрации 

                                                                                                                                   Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                                   от 11.06.2024 года № 785 

 

 

                                                                                                                                   «Приложение 3 к подпрограмме 2 

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 2 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год итого 

Всего 
572,1 990,9 667,5 659,8 655,0 655,0 530,0 530,0 530,0 530,0 6320,3 

бюджет района 
368,2 440,0 495,0 530,0 530,0 530,0 530,0 530,0 530,0 530,0 5013,2 

бюджет области 
0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

бюджеты городских и 

сельских поселений 
203,9 150,9 172,5 129,8 125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 907,1 

                                                                                                                                                                                                                   ». 


